

1. ADMINISTRAZIUN COMMUNALA

- 1** **1.1** **En general, sarament (1)**
 - Sarament (emprema mesadad dil 19avel tschentaner)
 - Sarament (1866)
 - Sarament che ha valu entochen 1973
 Perscripziun
 - Perscripziun executiva tier il regulativ cantunal concernent dimora e domicil da burgheis svizzers e digl exterior 1974
 Foto
 - Fotografia dils presidents communal (10 presidents, montascha)
- 1.2** **Constituziun federala**
 - Ligia perpetna dils vischins dellas vals de Uri, Sviz ed Unterwalden digl uost 1291
 - Constituziun federala dil matg 1874 cullas midadas entochen il zercladur 1948
 - Constituziun federala dil matg 1874 cullas midadas entochen il dec. 1964
- 1.3** **Constituziun cantunala**
 - Verfassung für den Kanton Graubünden vom 2. Oktober 1892 mit den bis 23. Januar 1949 erfolgten Abänderungen
- 1.4** **Constituziun communal**
 - Uorden e statuts de Vischnaunca 1866 (exemplar copiau egl Archiv statal Grischun sign. II 13 k3)
 - Statuts della Wischnaunca de Tujetsch 1866
 - Uordens e statuts della Tit. Vischnaunca de Tujetsch, revedi igl onn 1889 (exemplar copiau egl Archiv statal Grischun sign. II 13 k3)
 - Uorden revediu della ludeivla Vischnaunca Tujetsch 1904
 - Uorden revediu della ludeivla Vischnaunca Tujetsch 1904/Annexa: Reglement per ils revisurs de quen 1904 (cudischet)
 - Constituziun della vischnaunca de Tujetsch/Regulativ de pasculaziun e de polizia de funs della vischnaunca de Tujetsch 1935 (cudischet)
 - Constituziun della vischnaunca de Tujetsch 1954
 - Constituziun della vischnaunca de Tujetsch 1964
 - Constituziun della vischnaunca de Tujetsch 1973
 - Constituziun della vischnaunca de Tujetsch 1973 cun midadas all'urna dils 28.5.1978
 - Sriver: Revisiun dalla constituziun communal
 - Constituziun della vischnaunca de Tujetsch 1993
 - Constituziun della vischnaunca de Tujetsch 2001
 - Constituziun communal dalla vischnaunca da Tujetsch
 - Constituziun communal dalla Vischnaunca Tujetsch 01-07-2023
- 1.4.1** Cumissiun dalla **revisiun dalla constituziun** da vischnaunca 1991
 - Protocols 13.05.1991 – 27.08.1992
- 1.4.2** **Revisiun dalla constituziun**
 2007
- 1.4.3** **Revisiun dalla lescha da votaziuns ed elecziuns**
 Protocols 2010
- 1A** **En general (2)**
- 1.5** **Uordens da vischnaunca 19avel tschentaner**
 - Uorden davart ils gudiments 1857
 - Regulativ per igl obercheit della vischnaunca Tujetsch ed auters imploiai (entuoorn 1850)
 - Fegl cun artechels 1 - 12 (La dumengia suenter la fiera) entuoorn 1855
 - Regulativ u uordens proponi alla vischnaunca 1857, ils 18 de matg
 - Regulativ sur dallas grevezias e gudidas da tuts beins communal della ludeivla vischnaunca de Tuejstch, anno 1885

- Fegl dubel: Uordens vegls davart ils gudiments (da l'otra vart): Uordens pigl Obercheit ed uordens de vischnaunca ed auters uordens

Onns 1930/1940

- Regulativ da polizia della ludeivla vischnaunca de Tujetsch 1939
- Uorden de dumengias e firaus della vischnaunca de Tujetsch 1940
- Regulativ de polizia della ludeivla vischnaunca de Tujetsch 1940
- Regulativs della Vischnaunca de Tujetsch 1949 (cudischet verd che cuntegn ils dus suandonts regualtivs):
- Regulativ de taglias, taxas e tscheins della vischnaunca de Tujetsch 1948
- Regulativ de polizia della ludeivla vischnaunca de Tujetsch 1940

Onns 1950/1960

- Regulativ d'ustrias per la vischnaunca Tujetsch 1955
- Reglement per la recepziun de burgheis della vischnaunca de Tujetsch 1956
- Regulativ administrativ della vischnaunca de Tujetsch 1965
- Regulativ de scola per la Vischnaunca da Tujetsch 1965
- Uorden disciplinar per las scolas da Tujetsch 1964
- Lescha da taxas de cura e sport dalla vischnaunca da Tujetsch 1964
- Reglement per il diever dallas novas hallas da scola e halla da gymnastica Sedrun e Rueras 1963
- Regulativ de pasculaziun e de polizia de furs della vischnaunca de Tujetsch 1961
- Regulativ forestal per la vischnaunca de Tujetsch 1961
- Regulativ de taglias, taxas e tscheins della vischnaunca de Tujetsch 1961

Onns 1990

- Regulativ per la concessiun da terren en dretg da baghegiar 1992
- Lescha da santeri per la vischnaunca da Tujetsch 1992
- Suprastonza communal: Directivas davart las cumpetenzas dils geraus en fatgs da finanazs 17 da fevrer 1993

Onns 2000

- Reglament da recepir burgheis 6-9-2002 (annulescha quel digl onn 1956)
- Organisationsreglement für den Gemeindevorstand und die Geschäftsleitung der Gemeinde Tujetsch, 2006
- Regulativ da fatschentas, 10-4-2002
- Regulativ da fatschentas per la casa da vegls s.Vigeli Tujetsch/Sedrun, 28-3-2001
- Lescha davart ils dretgs politics dalla vischnaunca da Tujetsch, 2011
- Reglament da salarisaziun dalla VT/Besoldungsreglament, 2007
- Reglament da persunal dalla VT/Personalreglament, 2007
- Reglament da spesas dalla VT, 2007
- Verordnung über die gleitende Arbeitszeit, Büropersonal der Gemeinde Tujetsch, 2007
- Spesenreglement der Gemeinde Tujetsch, 2007
- Organisationsreglement für den Gemeindevorstand und die Geschäftsleitung der Gemeinde Tujetsch
- Lescha da pumpiers per la vischnaunca Tujetsch
- Uorden da scola per la vischnaunca Tujetsch, 2014
- Lescha davart la taxa da hosps e la taxa da turissem, 2015
- Uorden da parcar dalla vischnaunca Tujetsch - 2024

1.6

Persunal, en general

- Cass Banca cantunala /Capeder (1911)
- Tgisa encunter il cauvitg da Rueras 1933
- 1862 pert. scret d'origin encunter geraus Berther

1.6.1

Suprastonza communal

- Quens da spesas 1974 - 1982

1B 1.6.1.1

Iniziativas, petiziuns, postulats

- Petiziun pert. il dretg da vuschar dallas femnas (68 suttascripziuns) 1971
- Iniziativa encunter l'elecziun d'ina scolasta ord la val 1978

- Postulat pert. sendas da V. Berther 1987
- Moziun V. Giossi pert. regulativ da fatschenta s.Vigeli 1992
- Petiziun per cundiziuns da rama economicas favoreivlas (24 sottascripziuns) 1998
- Iniziativa per ina limitaziun dil temps d'uffeci 2003
- Iniziativa Nossas pendicularas – co vinavon? (391 sottascripziun) e Decisiun dalla administraziun communal 2004
- Petiziun per in avegnir turistic communabel ella Sursassiala 2011
- Iniziativa “Contractivas da fusiun ella Cadi” 2016 (suttascripziuns)

1.6.2 **Luvriers da vischnaunca**

1.6.3 **Cussegl da vischnaunca**

- Sesiuns e gliestas da presenza 1973 - 1981

1.6.4 **Differentas cumissiuns**

- Cumissiun maschinas electronicas 1982

1.6.4.1 **Rapport final dalla cumissiun da sclariment** 2004 davart las tractativas da fusiun denter las pendicularas Sedrun e Mustér

- Rapport
- Protocols 25.08.2004 – 10.12.2004

1.8 **Cumissiun da gestiun**

- Regulativ per la cumissiun da gestiun dalla vischnaunca da Tujetsch (?) Quens, protocols
- 1973 - 1994

1.8.1 **Cumissiun da gestiun**

Correspondenza

- 1950 -

1.8.1.1 **Rapports** da revisiun

- 2000 -

2 **Preventivs da vischnaunca**

Mappa 1:

- 1975/76 - 2001

Mappa 2:

- 2002 – 2010

Mappa 3:

- 2011 – 2017

2A 1.8.1.1 **Differents messadis**

Onns 1980

- Surprida dil Bogn cuvretg Sedrun 6.12.1987
- Utilisaziun dall'aua Val Mila/Votaziun consultativa Bogn cuvretg 26.11.1989
- Engrondaziun e sanaziun dil Bogn cuvretg 23.06.1989

Onns 1990

- Project da sanaziun per il Bogn cuvretg Sedrun 20.11.1992
- Concernet midada digl artechel 63 dalla constituziun 1994
- Planisaziun locala e lescha da baghegiar per radunonza dils 22.10.1995

Onns 2000

- Niev indrez d'ennevar Tiarms/Pumpadi da canalisaziun Selva/Plan general da provediment el territori da Alis Sedrun 2.06.2002
- Project Wellness Bogn Sedrun per radunonza dils 26.04.2003
- Iniziativa per limitar il temps d'uffeci per radunonza dils 14.09.2003
- Messadi per il transferiment dall'Ovra electrica Tujetsch en ina instituziun independenta da dretg public per igl 1. da schaner 2005
- Messadi Piazza da sport Dulezinper mauns dalla radunonza da vischnaunca dils 16 da december 2005

- Credit d'investiziun Sedrun Pendicularas SA per radunonza dils 31.03.2006
- «Fundaziun Canossa» Project davart in'organisaziun tetgala per las casas da tgira en Sursassiala per radunonza dils 9.02.2007
- Explotaziun dall'aua Val Strem Project Ovra electrica Val Strem 2007
- Messadi dalla suprastonza communal e dil cussegl da vischnaunca al pievel Parcadi Dieni Revisiun parziala dalla planisaziun locala Vischnaunca Tujetsch 2007
- Messadis per la radunonza da vischnaunca dils 27 da zercladur 2007, allas 20.15 uras ell'aula dalla casa da scola a Sedrun - 2007
- Fusiun pumpiers per radunonza dils 12.09.2008
- Revisiun plansiaziun locala e lescha da baghegiar 2008
- Integraziun dalla scola Rueras a Sedrun 2008
- Lescha da baghegiar dalla vischnaunca da Tujetsch Votaziun all'urna dils 4 da matg 2008
- Messadi per la radunonza da vischnaunca dils 11 da december 2009
- Messadi dalla suprastonza e dil cussegl da vischnaunca al pievel Concessiun per tschaffadas Val Mila Votaziun all'urna dils 17 da matg 2009
- Casa da tgira Sursassiala per radunonza dils 16.10.2009

Onns 2010

- Messadi dalla suprastonza e dil cussegl da vischnaunca al pievel Concessiun posteriura allas ovras electricas Rein Anterior SA per augmentar la capaciad da deflusiun ella Centrala Sedrun Votaziun all'urna dils 13 da zercladur 2010
- Lag Claus Surrein per radunonza dils 17.12.2010
- Messadi Revisiun parziala dalla planisaziun locala e dalla lescha da baghegiar concernent il Resort Dieni Ils 6 da matg 2011 ha liug in'occurrentia d'orientaziun davart la fatschenta ella halla a Sedrun 2011
- Messadi per la radunonza da vischnaunca dils 11 d'avrel 2012 pert. vendita dalla casa da scola a Rueras 2012
- Messadi per la votaziun digl 1. da fenadur 2012 pert. Arena da skis Andermatt-Sedrun decisiun da desister sin la maiortad dil capital d'acziun dalla Sedrun Pendicularas SA (brat d'acziun) ed approbaziun dil contract da servitud cun Andermatt-Sedrun Sport AG – 2012
- Messadi per la radunonza da vischnaunca dils 29 da zercladur 2012, allas 20.15 uras, ella sala dalla casa da scola a Sedrun - 2012
- Messadi Explotaziun da gera e deponia per material da scavament Val da Claus per votaziun all'urna dils 31 d'ost 2014
- Messadi per la radunonza da vischnaunca dils 14 da november 2014 (Lescha davart la taxa da hosps e taxa da turissem) 2014
- Lescha davart la taxa da hosps e la taxa da turissem 14.11.2014
- Halla plurivalenta Dulezi 18.8.2014
- Messadi per la Lescha davart la taxa da cura e la taxa per promover il turissem – Revisiun parziala – dallas suprastonzas communalas als cussegls da vischnaunca, 2014
- Messadi per la radunonza da vischnaunca dils 10 da schaner 2014 pert. collaboraziun el sector da tgira ed igl accumpignament da personas attempadas ella Sursassiala – niev concept - 2014
- Project ovra hidraulica Val Giuv/Val Mila 18.10.2015
- Revisiun totala lescha da pumpiers/Reglament da diever dallas vias d'uaul 13.03.2015
- Messadi per la radunonza da vischnaunca dils 25 da settember 2015 pert. revisiun dalla lescha santeri e novs statuts dalla regiun surselva - 2015
- Revisiun parziala dalla plansiaziun locala e dalla lescha da baghegiar – formaziun finala piazza d'installaziun NEAT Messadi per la votaziun all'urna dils 20 da settember 2015
- Spazi supplementar halla plurivalenta Dulezi 22.1.01.2016
- Messadi per la radunonza da vischnaunca dils 16 da december 2016 ; cunvegna da prestaziun culla Regiun Surselva/Preventiv - 2016
- Messadi per la radunonza da vischnaunca dils 22 da schaner 2016 , preventiv 2016

- Messadi per la radunonza da vischnaunca dils 23 da zercladur 2017 - Residenza Dulezi e garascha a Dulezi - 2017
- Messadi per la radunonza da vischnaunca dils 17 da mars 2017 - Contractivas da fusiun Cadi, baghetg stradalesser, lescha da cavar cristallas - 2017
- Messadi per la radunonza da vischnaunca dils 8 da december 2017 ; preventiv 2018
- Messadi per la radunonza da vischnaunca dils 16 da mars 2018 – Pendiculara Salins-Cuolm da Vi – Lescha provediment d’electricitad - 2018
- Messadi radunonza da vischn. 14-12-2018 (lescha per promover il svilup economic)
- Messadi per la radunonza da vischnaunca da mesjamna, ils 18 da december 2019, allas 20.00 uras, ella Sala Cristallina (halla plurivalenta Dulezi) a Sedrun – 2019

Onns 2020

2020

- Messadi per la radunonza da vischnaunca dils 26 da zercladur 2020, allas 20.00 uras, ella halla plurivalenta Dulezi a Sedrun
- Concessiun per la Viefier federala (SBB), Provediment dil tunnel da basa Gottard cun aua da diever (Messadi per la votaziun all’urna dils 12 da fenadur 2020
- Messadi per la radunonza da venderdis, ils 10 da fenadur 2020, allas 20.00 uras, ella halla dalla casa da scola a Sedrun - 2020
- Messadi per la votaziun consultativa all’urna dils 29 da november 2020/Votaziun consultativa en connex culla revisiun dalla constituiun communal - 2020
- Messadi per la radunonza da vischnaunca da venderdis, ils 18 da december 2020 allas 20.00 ella halla dalla casa da scola a Sedrun – 2020

2021

- Messadi per la radunonza da vischnaunca da venderdis, ils 9 d’avrel 2021 allas 20.00 ella halla plurivalenta Dulezi a Sedrun – 2021
- Messadi per la radunonza da vischnaunca da venderdis, ils 17 da december 2021, allas 20.00 uras ella dalla plurivalenta Dulezi a Sedrun

2022

- Messadi per la radunonza da vischnaunca da venderdis, ils 17 da zercladur 2022, allas 20.00 uras ella halla plurivalenta Dulezi a Sedrun
- Revisiun totala dalla constituiun communal - Messadi per la votaziun all’urna dils 27 da november 2022
- Messadi per la radunonza da venderdis, ils 16 da december 2022., allas 20.00 uras, ella halla plurivalenta Dulezi a Sedrun

2023

- Messadi per la radunonza da vischnaunca da venderdis, ils 2 da zercladur 2023 ella halla Dulezi, Sedrun
- Messadi per la radunonza da vischnaunca da venderdis, ils 30 da zercladur 2023 ella halla plurivalenta Dulezi a Sedrun
- Messadi dalla 1. Radunonza da vischnaunca dil trienni 2023/26, ils 18 d’uost 2023
- Messadi per la radunonza da vischnaunca dils 27 da settember 2023
- Messadi per la radunonza ad vischnaunca sils 25 d’october 2023
- Messadi per la radunonza da vischnaunca dils 6 da december 2023
- Annexas tier il messadi per la radunonza da vischnaunca dils 6 da december 2023

2024

- Messadi per la radunonza da vischnaunca dils 21 da fevver 2024
- Messadi per la radunonza da vischnaunca da mesjamna, ils 22 da matg 2024
- Annexas tier il messadi per la radunonza da vischnaunca da mesjamna, ils 22 da matg 2024
- Messadi per la radunonza da vischnaunca da mesjamna, ils 21 d’uost 2024
- Messadi per la 8avla radunonza da vischnaunca dils 13 da november 2024
- Messadi per la 9avla radunonza da vischnaunca da mesjamna, ils 11 da december 2024

Plan da finanzas 1989 - 1993
 Plan da finanzas 2000 – 2004
 Plan da finanzas 2001 – 2005
 Plan da finanzas 2002 – 2006
 Plan da finanzas 2003 – 2007
 Plan da finanzas 2004 – 2008
 Plan da finanzas 2007 – 2011

- 3** 1.9 **Rapports da gestiun e quens annuals**
 Rapports annuals e rendaquen
 - 1944/45 - 2007
- 3A** 1.9.1 **Rapports da gestiun e quens annuals**
 Rapports annuals
 - 2008 – 2023
 - **Maletg empalont dalla vischnaunca Tujetsch (directivas pil svilup) 2015**
- 4** 1.10 **Territori communal**
 1.10.1 **Plan da situaziun**
 - 1959 - 1965
 1.10.2 **Cunfin territorial Tujetsch (Grischun) – Uri**
 Document da 1836
 - Transcripziun en scartira tudestga e scartira stampada
 Document da 1563
 - Transcripziun en scartira tudestga e scartira stampada
 Actas:
 - Cussegl Pign 1891 (20.2.1891) transcet
 - Cussegl Pign 1891 (26.3.1891)
 - Über die Landesgrenze Uri-Graubünden 1891
 Mappa 1:
 - Kantonsgrenze Uri-Graubünden Gemeindegrenze Andermatt-Tujetsch
 Eigentumsgrenze Korporation Urseren-Gemeinde Tujetsch Abschnitt Piz Tiarms-Piz
 Alv (Kanton Tessin) Protokoll Oktober 1977
 - Kantonsgrenze Uri-Graubünden Gemeindegrenze Andermatt-Tujetsch
 Eigentumsgrenze Korporation Urseren-Gemeinde Tujetsch Abschnitt Piz Tiarms-Piz
 Alv Grenzplan Oktober 1977
 - Kantonsgrenze Uri-Graubünden Gemeindegrenze Andermatt-Tujetsch
 Eigentumsgrenze Korporation Urseren-Gemeinde Tujetsch Abschnitt Piz Tiarms-Piz
 Alv Photos der Grenzzeichen Oktober 1977
 - Decisiun dalla Regenza grischuna dils 26.06.1978
 Mappa 2:
 - Correspondenza 1982
 - Kantonsgrenze Uri-Graubünden Gemeindegrenzen Gurtnellen-Tujetsch Silenen-
 Tujetsch Eigentumsgrenzen Korporation Uri-Gemeinde Tujetsch Abschnitt Piz
 Tiarms-Piz Ault Grenzplan August 1983
 - Protokoll dils 26 d'uost 1983
 - Decisiun dalla Regenza Grischuna dils 28 da schaner 1985
 Acta:
 - Amtliche Vermessung Tujetsch, Korrekturmutation Nr. 476 Kantonsgrenze
 Graubünden-Uri (Tujetsch-Silenen) 1998
 Pressa:
 - Nun soll die Wasserscheide zwischen Rhein und Reuss gelten - Grenze zwischen Uri
 und Graubünden bereinigt (?)
 1.10.3 **Cunfin territorial Tujetsch – Medel**
 Actas

- Terminaziun Uaul Run-Varetg cun Medel 1861 (Dertgira da cumpromiss, 23.10.1861)
 - Stabilisaziun dils cunfins en consequenza dalla sura decisiun, ils 29 da settember 1865
 - Protocol sur verificaziun e renovaziun dils tiarms de cunfins denter las ludeivlas vischnauncas Tujetsch e Medel ella aschinumnada Val Gierm 1885
 - Gemeindegrenze Tavetsch-Medel (Lucmagn) 1960 (2 exemplars/plans)
 - Brev digl Uffeci da mesiraziun GR dils 11.06.1960
 - Gemeindegrenze Tavetsch-Medel (Lucmagn) 1997
 - Decisiun dalla Regenza grischuna dils 3.06.1997
- 1.10.4 **Cunfin territorial Tujetsch – Mustér**
- Cunfins denter Tujetsch e Mustér 1880
 - Gemeindegrenze Disentis/Mustér-Tavetsch 1960
 - Cunfin Mustér-Tujetsch 1975
 - Gemeindegrenze Disentis/Mustér-Tujetsch 1977
 - Gemeindegrenze Disentis/Mustér-Tujetsch 1979
- 1.10.5 **Cunfin cantunal Grischun - Tessin**
 Cunfin communal Tujetsch - Airolo - Quinto
 Cunfin Alp Curnera
 Actas:
- Mess per memoria ils cunfins e terminaziun dell'Alp Curnera e Maighels 1868 (verificaziun igl uost 1884)
 - Brev dils 22.08.1881 (talian)
 - Correspondenza denter 1898 – 1913
 - Kantonsgrenze Graubünden-Tessin Gemeindegrenze Tujetsch-Airolo-Quinto 2003
 - Decisiun dalla Regenza Grischuna 2003
- 1.10.6 **Cunfins denter vischnaunca e plirs privats**
- Terminaziun dil mises da Plaun Miez dils 25 da fenadur 1885 (original e copia)
 - Terminaziun Giu Prau de Vitg denter ils particulars e la pastira da vischnaunca 1885/Protocolau la terminaziun de Prau de Vitg encunter il Drun 1930
 - Terminaziun Rufna-Bigliaglia 1894
 - Terminaziun denter las alps Val Val e Val Giuv 1896
 - Terminaziun Londadusa 1894 e Stavel Secs 1897
 - Terminaziun denter Plauncas Flurin e praus e pastira 1901
 - Terminaziun nova denter la vischnaunca Tujetsch e differents privats a Davet e Liez 1915/1917
 - Terminaziun denter la vischnaunca e Placi Jacomet pert. sia casa ols Alis (Curtin) 1964
 - Terminaziun denter la vischnaunca Tujetsch ed E. Berther e G. Beer, november 1972
 - Terminaziun denter la vischnaunca Tujetsch e P. Deflorin, Gonda, 7.12.1972
 - Terminaziun denter la vischnaunca Tujetsch e G. M. Monn, Gonda, 7.12.1972
 - Terminaziun denter la vischnaunca Tujetsch, ORA, B. Valier ed E. Diethelm a Camischolas, 9.6.1973
 - Terminaziun denter la vischnaunca Tujetsch e H. R. Feusi a Valtgeva 7.8.1975
 - Terminaziun denter la vischnaunca Tujetsch e H. Wälti, Sedrun, 21.8.1975
- 1.11 **Recuors e plogns**
- Sentenzia poliziala dils 10 da fevrer 1917
 - Cass d'ina caura ventschida la stad 1925
- Actas Plaun Miez:
- Brev da marcau digl onn 1855, ils 27 da zercladur
 - Terminaziun dils 25 da fenadur 1885
 - Correspondenza dils anno 1930
 - Correspondenza dils onns 1960
 - Brev da marcau digl onn 1842
 - Pareri per la suprastanza communal della ludeivla vischnaunca de Tujetsch 1962
 - Cunvenziun fatga 1963

- 5** 1.12 **Canzlia communal**
 1.12.0 Studi cancelleria communal vischnaunca Tujetsch
 Protocols 11-01-1969 – 27-02-1969
 1.12.1 Correspondenza e quens
 - 1975 – 2002
 Documents
 - Organisationsanalyse Gemeindeverwaltung - Empfohlene Massnahmen 1998
 - Projekt: Reorganisation Tujetsch – Bericht zuhanden des Gemeindevorstandes
 18.5.2006
 1.12.2 **Automasisaziun dils menaschis communal**
 - Rapport dalla cumissiun 1982
 - Differentas actas
 1.12.3 - **Redisign** 2014
 Pagina d'internet Tujetsch entras backlash AG
 1.12.3 **Persunal**
 Actas
 - R. B.
 1.12.3.1 **CD's Fotografias**
 - management dil persunal
- 6** 1.12.4 **Persunal**
 Actas persunalas
 - A - J
- 7** 1.12. **Persunal**
 Actas persunalas
 - K - Z
- 8** 1.14 **Cass da dertgira cun la vischnaunca**
 - Cass da different genner
- 9** 1.15 **Persunal**
 Controlla da temps
 Conlucers
 Mappa A: Emploiai da vischnaunca
- 10** 1.16 **Reorganisaziun**
 - Reorganisaziun
 - Strategia communal
 - Projekt: Reorganisation Tujetsch
 - Erarbeitung und Einführung eines Personalmenagementkonzepts für die Gemeinde
 Tujetsch
- 11** 1.17 **Maletg empalont**
 - Maletg empalont
 - Maletg empalont
- 12** 1.18 **Persunal**
 Controlla da temps 2016-2018
 Actas persunal A - H
 Actas persunal I – Z

Docujments da persunal entochen 2022
Mappa: Persunal

13 1.18

Persunal

Controlla da temps 2019-2022

Persunal: EO, supplement d'affons 1-3-2017 – 31-12-2022

Documents d'antieriurs collaboraturs (funs dalla scatla)